

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Dois dia(s) do mês de Julho do ano de Dois Mil e Dezenove, no endereço sito a RUA VALZUMIRO DUTRA, cidade de IRAI, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Pregão Presencial nº 19/2019, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Dois dia(s) do mês de Julho do ano de Dois Mil e Dezenove.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: PRO CIRURGICA CHAPECÓ PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - 12932					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	6,00	UN	Tesoura cirúrgica fina 15cm	26,85000	161,10
4	5,00	L	Iodopovidona- 10% (solução com tensoativos) Degermante antisséptico a base de PVPI contendo tensoativos e agentes umectantes com atividade residual decorrente da liberação contínua de 1% de iodo. Aplicabilidade: Degermação do campo cirúrgico e das mãos no pré- operatório. Capacidade: 1000ml	26,85000	134,25
6	500,00	UN	Atadura Elástica 2,2x20cm	3,30000	1.650,00
7	300,00	UN	Atadura de Crepon 2,2x20cm	2,50000	750,00
9	150,00	UN	Fita microporosa hipoalergênica 5x10cm	8,50000	1.275,00
10	150,00	UN	Fita microporosa hipoalergênica 5x5cm	6,50000	975,00
11	300,00	UN	Seringa 5ml com agulha 070x30mm	0,90000	270,00
12	50,00	UN	Seringa 10ml com rosca 070x30mm	1,40000	70,00
13	200,00	UN	Seringa 10ml com agulha 070x30mm	0,90000	180,00
14	200,00	UN	Seringa 3ml com agulha – agulha 22gr x 1 ¼ cm.	0,90000	180,00
15	2,00	CX	Agulhas 40x12mm caixa com 100 unidades Desenvolvidas para aplicação de soluções em diferentes vias injetáveis de administração: endovenosa, intramuscular, subcutânea e intradérmica. <ul style="list-style-type: none">• Estéril• Fabricada em aço inoxidável• Possui canhão que permite o acoplamento nas seringas de bico;• Bisel Trifacetado• Lubrificada• Atóxica e apirogênica• Descartável e de uso único;	14,40000	28,80
16	4,00	CX	Agulhas 13x3,8mm caixa com 100 Desenvolvidas para aplicação de soluções em diferentes vias injetáveis de administração: endovenosa, intramuscular, subcutânea e intradérmica. <ul style="list-style-type: none">• Esteril• Fabricada em aço inoxidável• Possui canhão que permite o acoplamento nas seringas de bico;• Bisel Trifacetado• Lubrificada• Atoxica e apirogênica• Descartável e de uso único	9,00000	36,00
17	2,00	CX	Agulhas 25x7mm caixa com 100 unidades Desenvolvidas para aplicação de soluções em diferentes vias injetáveis de administração: endovenosa,	14,40000	28,80

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
18	2,00	CX	intramuscular, subcutânea e intradérmica. <ul style="list-style-type: none"> • Esteril • Fabricada em aço inoxidável • Possui canhão que permite o acoplamento nas seringas de bico; • Bisel Trifacetado • Lubrificada • Atoxica e apirogênica • Descartável e de uso único Lamina de bisturi tamanho 11	34,20000	68,40
			Confeccionadas em aço carbono, esterilizadas por exposição a raios gama; embaladas individualmente em material aluminizado. - utilizadas para corte de pele, tecidos e retirada de pontos em procedimentos cirúrgicos; Grande resistência a corrosão e perda de afiação; Mantem –se estéreis preservando a integridade asséptica do produto. Caixa com 100 laminas.		
19	2,00	CX	Lamina de bisturi tamanho 15 Confeccionadas em aço carbono, esterilizadas por exposição a raios gama; embaladas individualmente em material aluminizado. - utilizadas para corte de pele, tecidos e retirada de pontos em procedimentos cirúrgicos; Grande resistência a corrosão e perda de afiação; Mantem –se estéreis preservando a integridade asséptica do produto. Caixa com 100 laminas.	34,20000	68,40
20	5,00	UN	Cabo de bisturi nº 03	13,00000	65,00
21	3,00	UN	Porta agulha mayo 14cm, reto.	29,20000	87,60
23	50,00	PAC	Gaze estéril 10x10 13 fios Oito camadas, cinco dobras, alto poder de absorção, 100% algodão 13fios cm² aberta 20,0 cmx40,0 cm; fechada 10,0 cm x 10,0 cm peso líquido mínimo 900gramas por pacote	2,10000	105,00
26	20,00	UN	Sonda vesical de demora número 12	4,45000	89,00
27	20,00	UN	Sonda vesical de demora número 16	4,45000	89,00
28	20,00	UN	Sonda vesical de demora número 18	4,45000	89,00
29	50,00	UN	Bolsa coletora de urina sistema fechado 500ml	3,60000	180,00
30	3,00	UN	Termômetro digital	14,85000	44,55
31	6,00	UN	Aparelho de pressão digital	120,00000	720,00
32	100,00	CX	Luva procedimento Latex tamanho P 50 pares por caixa	19,90000	1.990,00
33	50,00	CX	Luva procedimento Latex tamanho M 50 pares por caixa	19,90000	995,00
34	15,00	CX	Luva sem pó tamanho P 50 pares por caixa	19,90000	298,50
35	10,00	UN	Gel condutor incolor 1kg	5,00000	50,00
36	50,00	PAC	Abaixador de língua pacote com 100 unidades, em madeira, descartável, formato convencional liso.	3,50000	175,00
38	25,00	UN	Álcool gel 500 gramas	5,00000	125,00
40	1,00	UN	Coletores perfuro cortante de pvc de 10 litros	40,40000	40,40
41	2,00	PAC	Luva para toque e palpação plástica, descartável, estéril, pacote com 50 pares.	11,80000	23,60

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
43	50,00	UN	Espéculos ginecológicos tamanho P Produzido em poliestireno cristal, permitindo excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas em contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fornices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto, pigmentado e indeformável. Formato anatômico favorece um exame indolor.	1,35000	67,50
44	200,00	UN	Espéculos ginecológicos tamanho M Produzido em poliestireno cristal, permitindo excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas em contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fornices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto, pigmentado e indeformável. Formato anatômico favorece um exame indolor.	1,40000	280,00
45	50,00	UN	Espéculos ginecológicos tamanho G Produzido em poliestireno cristal, permitindo excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas em contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fornices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto, pigmentado e indeformável. Formato anatômico favorece um exame indolor.	1,45000	72,50
46	5,00	CX	Lamina para microscopia (para coleta de preventivo) caixa com 50 unidades, 26.0x76.0m espessura 1.0 a 1.2mm	7,80000	39,00
47	3,00	UN	Fixadores citopatológicos frasco 100ml 85g	11,50000	34,50
48	50,00	CX	Coletor para material perfurocortante descartável, desenvolvido para descartar materiais que cortam ou perfuram provenientes das ações de atenção à saúde gerados em hospitais, laboratórios, consultórios médicos e odontológicos, com carga potencialmente infectante. De 20 litros.	8,00000	400,00
49	3,00	CX	Espátula de Ayre 175mm Plástico, caixa com 100 unidades possui uma extremidade arredondada e outra com uma reentrância que estabelece uma boa relação anatômica e orifícios que facilitam a coleta da amostra.	6,98000	20,94
50	3,00	PAC	Escova cervical não estéril cerda com filamentos de nylon sustentados por eixo em aço inox, fixada em haste (cabo) plástico fabricado em poliestireno cristal (PS) atóxico e resistente.	29,50000	88,50
51	100,00	PAC	Eletrodo valtrode 5x5, adesivo, quatro unidades por pacote.	38,90000	3.890,00
Total dos Produtos Cotados					15.935,34

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
Empresa: PRO CIRURGICA CHAPECÓ PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - 12932					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	6,00	UN	Tesoura cirúrgica fina 15cm	25,00000	150,00
4	5,00	L	Iodopovidona- 10% (solução com tensoativos) Degermante antisséptico a base de PVPI contendo tensoativos e agentes umectantes com atividade residual decorrente da liberação contínua de 1% de iodo. Aplicabilidade: Degermação do campo cirúrgico e das mãos no pré- operatório. Capacidade: 1000ml	26,85000	134,25
6	500,00	UN	Atadura Elástica 2,2x20cm	3,00000	1.500,00
7	300,00	UN	Atadura de Crepon 2,2x20cm	2,00000	600,00
9	150,00	UN	Fita microporosa hipoalergênica 5x10cm	8,00000	1.200,00
10	150,00	UN	Fita microporosa hipoalergênica 5x5cm	6,00000	900,00
11	300,00	UN	Seringa 5ml com agulha 070x30mm	0,80000	240,00
12	50,00	UN	Seringa 10ml com rosca 070x30mm	1,30000	65,00
13	200,00	UN	Seringa 10ml com agulha 070x30mm	0,80000	160,00
14	200,00	UN	Seringa 3ml com agulha – agulha 22gr x 1 ¼ cm.	0,80000	160,00
15	2,00	CX	Agulhas 40x12mm caixa com 100 unidades Desenvolvidas para aplicação de soluções em diferentes vias injetáveis de administração: endovenosa, intramuscular, subcutânea e intradérmica. <ul style="list-style-type: none"> • Estéril • Fabricada em aço inoxidável • Possui canhão que permite o acoplamento nas seringas de bico; • Bisel Trifacetado • Lubrificada • Atóxica e apirogênica • Descartável e de uso único; 	13,00000	26,00
16	4,00	CX	Agulhas 13x3,8mm caixa com 100 Desenvolvidas para aplicação de soluções em diferentes vias injetáveis de administração: endovenosa, intramuscular, subcutânea e intradérmica. <ul style="list-style-type: none"> • Esteril • Fabricada em aço inoxidável • Possui canhão que permite o acoplamento nas seringas de bico; • Bisel Trifacetado • Lubrificada • Atoxica e apirogênica • Descartável e de uso único 	9,00000	36,00
17	2,00	CX	Agulhas 25x7mm caixa com 100 unidades Desenvolvidas para aplicação de soluções em diferentes vias injetáveis de administração: endovenosa, intramuscular, subcutânea e intradérmica. <ul style="list-style-type: none"> • Esteril • Fabricada em aço inoxidável • Possui canhão que permite o acoplamento nas seringas de bico; • Bisel Trifacetado • Lubrificada • Atoxica e apirogênica • Descartável e de uso único 	13,00000	26,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
18	2,00	CX	Lamina de bisturi tamanho 11	32,00000	64,00
			Confeccionadas em aço carbono, esterilizadas por exposição a raios gama; embaladas individualmente em material aluminizado. - utilizadas para corte de pele, tecidos e retirada de pontos em procedimentos cirúrgicos; Grande resistência a corrosão e perda de afiação; Mantem –se estéreis preservando a integridade asséptica do produto. Caixa com 100 laminas.		
19	2,00	CX	Lamina de bisturi tamanho 15	32,00000	64,00
			Confeccionadas em aço carbono, esterilizadas por exposição a raios gama; embaladas individualmente em material aluminizado. - utilizadas para corte de pele, tecidos e retirada de pontos em procedimentos cirúrgicos; Grande resistência a corrosão e perda de afiação; Mantem –se estéreis preservando a integridade asséptica do produto. Caixa com 100 laminas.		
20	5,00	UN	Cabo de bisturi nº 03	11,50000	57,50
21	3,00	UN	Porta agulha mayo 14cm, reto.	28,50000	85,50
23	50,00	PAC	Gaze estéril 10x10 13 fios Oito camadas, cinco dobras, alto poder de absorção, 100% algodão 13fios cm ² aberta 20,0 cmx40,0 cm; fechada 10,0 cm x 10,0 cm peso líquido mínimo 900gramas por pacote	2,00000	100,00
26	20,00	UN	Sonda vesical de demora número 12	4,20000	84,00
27	20,00	UN	Sonda vesical de demora número 16	4,20000	84,00
28	20,00	UN	Sonda vesical de demora número 18	4,20000	84,00
29	50,00	UN	Bolsa coletora de urina sistema fechado 500ml	3,60000	180,00
30	3,00	UN	Termômetro digital	14,00000	42,00
31	6,00	UN	Aparelho de pressão digital	120,00000	720,00
32	100,00	CX	Luva procedimento Latex tamanho P 50 pares por caixa	19,90000	1.990,00
33	50,00	CX	Luva procedimento Latex tamanho M 50 pares por caixa	19,90000	995,00
34	15,00	CX	Luva sem pó tamanho P 50 pares por caixa	19,90000	298,50
35	10,00	UN	Gel condutor incolor 1kg	4,90000	49,00
36	50,00	PAC	Abaixador de língua pacote com 100 unidades, em madeira, descartável, formato convencional liso.	3,50000	175,00
40	1,00	UN	Coletores perfuro cortante de pvc de 10 litros	30,00000	30,00
41	2,00	PAC	Luva para toque e palpação plástica, descartável, estéril, pacote com 50 pares.	11,80000	23,60
43	50,00	UN	Espéculos ginecológicos tamanho P Produzido em poliestireno cristal, permitindo excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas em contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fornices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto, pigmentado e indeformável. Formato anatômico favorece um exame	1,30000	65,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
44	200,00	UN	indolor. Espéculos ginecológicos tamanho M	1,35000	270,00
			Produzido em poliestireno cristal, permitindo excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas em contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fornices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto, pigmentado e indeformável. Formato anatômico favorece um exame indolor.		
45	50,00	UN	Espéculos ginecológicos tamanho G	1,40000	70,00
			Produzido em poliestireno cristal, permitindo excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas em contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fornices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto, pigmentado e indeformável. Formato anatômico favorece um exame indolor.		
46	5,00	CX	Lamina para microscopia (para coleta de preventivo) caixa com 50 unidades, 26.0x76.0m espessura 1.0 a 1.2mm	7,00000	35,00
47	3,00	UN	Fixadores citopatológicos frasco 100ml 85g	10,00000	30,00
48	50,00	CX	Coletor para material perfurocortante descartável, desenvolvido para descartar materiais que cortam ou perfuram provenientes das ações de atenção à saúde gerados em hospitais, laboratórios, consultórios médicos e odontológicos, com carga potencialmente infectante. De 20 litros.	8,00000	400,00
49	3,00	CX	Espátula de Ayre 175mm	6,90000	20,70
			Plástico, caixa com 100 unidades possui uma extremidade arredondada e outra com uma reentrância que estabelece uma boa relação anatômica e orifícios que facilitam a coleta da amostra.		
50	3,00	PAC	Escova cervical não estéril	29,00000	87,00
			cerda com filamentos de nylon sustentados por eixo em aço inox, fixada em haste (cabo) plástico fabricado em poliestireno cristal (PS) atóxico e resistente.		
51	100,00	PAC	Eletrodo valtrode 5x5, adesivo, quatro unidades por pacote.	37,50000	3.750,00
Total dos Produtos					15.051,05

PROPOSTAS DAS EMPRESAS LICITANTES BENEFICIADAS PELA 123/06 FORAM AS SEGUINTE:

Empresa: PRO CIRURGICA CHAPECÓ PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - 12932

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	6,00	UN	Tesoura cirúrgica fina 15cm	ABC	25,00000	150,00
4	5,00	L	Iodopovidona- 10% (solução com tensoativos) Degermante antisséptico a base de PVPI contendo tensoativos e agentes umectantes com atividade residual decorrente da liberação contínua de 1% de iodo. Aplicabilidade: Degermação do campo cirúrgico e das mãos no pré-operatório. Capacidade: 1000ml	VIC PHARMA	26,85000	134,25
6	500,00	UN	Atadura Elástica 2,2x20cm	POLARFIX	3,00000	1.500,00
7	300,00	UN	Atadura de Crepon 2,2x20cm	PEROLA	2,00000	600,00
9	150,00	UN	Fita microporosa hipoalergênica 5x10cm	MEDFIX	8,00000	1.200,00
10	150,00	UN	Fita microporosa hipoalergênica 5x5cm	COPERTINA	6,00000	900,00
11	300,00	UN	Seringa 5ml com agulha 070x30mm	DESCARPACK	0,80000	240,00
12	50,00	UN	Seringa 10ml com rosca 070x30mm	DESCARPACK	1,30000	65,00
13	200,00	UN	Seringa 10ml com agulha 070x30mm	DESCARPACK	0,80000	160,00
14	200,00	UN	Seringa 3ml com agulha – agulha 22gr x 1 ¼ cm.	DESCARPACK	0,80000	160,00
15	2,00	CX	Agulhas 40x12mm caixa com 100 unidades Desenvolvidas para aplicação de soluções em diferentes vias injetáveis de administração: endovenosa, intramuscular, subcutânea e intradérmica. <ul style="list-style-type: none"> • Estéril • Fabricada em aço inoxidável • Possui canhão que permite o acoplamento nas seringas de bico; • Bisel Trifacetado • Lubrificada • Atóxica e apirogênica • Descartável e de uso único; 	LABOR IMPORT	13,00000	26,00
16	4,00	CX	Agulhas 13x3,8mm caixa com 100 Desenvolvidas para aplicação de soluções em diferentes vias injetáveis de	SR	9,00000	36,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
17	2,00	CX	<p>administração: endovenosa, intramuscular, subcutânea e intradérmica.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Esteril • Fabricada em aço inoxidável • Possui canhão que permite o acoplamento nas seringas de bico; • Bisel Trifacetado • Lubrificada • Atoxica e apirogênica • Descartável e de uso único 	DESCARPACK	13,00000	26,00
			<p>100 unidades Desenvolvidas para aplicação de soluções em diferentes vias injetáveis de administração: endovenosa, intramuscular, subcutânea e intradérmica.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Esteril • Fabricada em aço inoxidável • Possui canhão que permite o acoplamento nas seringas de bico; • Bisel Trifacetado • Lubrificada • Atoxica e apirogênica • Descartável e de uso único 			
18	2,00	CX	<p>Lamina de bisturi tamanho 11</p> <p>Confeccionadas em aço carbono, esterilizadas por exposição a raios gama; embaladas individualmente em material aluminizado.</p> <p>- utilizadas para corte de pele, tecidos e retirada de pontos em procedimentos cirúrgicos;</p> <p>Grande resistência a corrosão e perda de afiação;</p> <p>Mantem –se estéreis preservando a integridade asséptica do produto.</p> <p>Caixa com 100 laminas.</p>	ADVANTIVE	32,00000	64,00
19	2,00	CX	<p>Lamina de bisturi tamanho 15</p>	ADVANTIVE	32,00000	64,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
20	5,00	UN	Confeccionadas em aço carbono, esterilizadas por exposição a raios gama; embaladas individualmente em material aluminizado. - utilizadas para corte de pele, tecidos e retirada de pontos em procedimentos cirúrgicos; Grande resistência a corrosão e perda de afiação; Mantem –se estéreis preservando a integridade asséptica do produto. Caixa com 100 laminas. Cabo de bisturi nº 03	ABC	11,50000	57,50
21	3,00	UN	Porta agulha mayo 14cm, reto.	ABC	28,50000	85,50
23	50,00	PAC	Gaze estéril 10x10 13 fios Oito camadas, cinco dobras, alto poder de absorção, 100% algodão 13fios cm ² aberta 20,0 cmx40,0 cm; fechada 10,0 cm x 10,0 cm peso líquido mínimo 900gramas por pacote	POLAR FIX	2,00000	100,00
26	20,00	UN	Sonda vesical de demora número 12	ADVANTIVE	4,20000	84,00
27	20,00	UN	Sonda vesical de demora número 16	ADVANTIVE	4,20000	84,00
28	20,00	UN	Sonda vesical de demora número 18	ADVANTIVE	4,20000	84,00
29	50,00	UN	Bolsa coletora de urina sistema fechado 500ml	ADVANTIVE	3,60000	180,00
30	3,00	UN	Termômetro digital	INCOTERM	14,00000	42,00
31	6,00	UN	Aparelho de pressão digital	G-TECH	120,00000	720,00
32	100,00	CX	Luva procedimento Latex tamanho P 50 pares por caixa	MEDIX	19,90000	1.990,00
33	50,00	CX	Luva procedimento Latex tamanho M 50 pares por caixa	MEDIX	19,90000	995,00
34	15,00	CX	Luva sem pó tamanho P 50 pares por caixa	MEDIX	19,90000	298,50
35	10,00	UN	Gel condutor incolor 1kg	MULTIGEL	4,90000	49,00
36	50,00	PAC	Abaixador de língua pacote com 100 unidades, em madeira, descartável, formato convencional liso.	ESTILO	3,50000	175,00
40	1,00	UN	Coletores perfuro cortante de pvc de 10 litros	VACUPLAST	30,00000	30,00
41	2,00	PAC	Luva para toque e palpação plástica, descartável, estéril,	LUPLAST	11,80000	23,60

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
43	50,00	UN	pacote com 50 pares. Espéculos ginecológicos tamanho P Produzido em poliestireno cristal, permitindo excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas em contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fornices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto, pigmentado e indeformável. Formato anatômico favorece um exame indolor.	VAGISPEC	1,30000	65,00
44	200,00	UN	Espéculos ginecológicos tamanho M Produzido em poliestireno cristal, permitindo excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas em contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fornices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto, pigmentado e indeformável. Formato anatômico favorece um exame indolor.	VAGISPEC	1,35000	270,00
45	50,00	UN	Espéculos ginecológicos tamanho G Produzido em poliestireno cristal, permitindo excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas em contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fornices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto, pigmentado e indeformável. Formato anatômico favorece um exame indolor.	VAGISPEC	1,40000	70,00
46	5,00	CX	Lamina para microscopia (para coleta de preventivo) caixa com 50 unidades,	PRECISION	7,00000	35,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
47	3,00	UN	26.0x76.0m espessura 1.0 a 1.2mm Fixadores citopatológicos frasco 100ml 85g	VAGISPEC	10,00000	30,00
48	50,00	CX	Coletor para material perfurocortante descartável, desenvolvido para descartar materiais que cortam ou perfuram provenientes das ações de atenção à saúde gerados em hospitais, laboratórios, consultórios médicos e odontológicos, com carga potencialmente infectante. De 20 litros.	DESCARBOX	8,00000	400,00
49	3,00	CX	Espátula de Ayre 175mm Plástico, caixa com 100 unidades possui uma extremidade arredondada e outra com uma reentrância que estabelece uma boa relação anatômica e orifícios que facilitam a coleta da amostra.	ESTILO	6,90000	20,70
50	3,00	PAC	Escova cervical não estéril cerda com filamentos de nylon sustentados por eixo em aço inox, fixada em haste (cabo) plástico fabricado em poliestireno cristal (PS) atóxico e resistente.	ABSORVE	29,00000	87,00
51	100,00	PAC	Eletrodo valtrode 5x5, adesivo, quatro unidades por pacote.	CARCI	37,50000	3.750,00
Total dos Produtos						15.051,05

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ENIR REGINA DE ARRUDA
ALMOXARIFE

FABIO LUIS FRANCO
ESCREVENTE

DALCIR TARCISIO CARNETTI
SECRETARIA MUNICIPAL
FAZENDA